
*MKCRX00JQNH3
  

Č. j.:  MK 16283/2023 OVV 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 26/2023/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřená podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 

 

 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen:

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce-koordinátor: Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
Právní forma: státní příspěvková organizace    

Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO: 75075741 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 

3. Příjemce: Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČO: 67985939 

Zastoupen:

(dále jen „příjemce“) 
 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 26/2023/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu NAKI III – programu na podporu aplikovaného 
výzkumu v oblasti  národní a kulturní identity na léta  2023 až 2030 (NAKI III) – kód programu 
DH - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle 



zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení 
projektu s názvem „Průhonický park a škola malířsko-krajinářské kompozice, obdivovaný 
a odmítaný vzor pro krajinářskou tvorbu 20. století“, identifikační kód projektu: 
DH23P03OVV026 (dále  jen „projekt“). 

 

 

Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 26/2023 OVV. 

 

Článek č. 3, bod 6, 7, 11 

 

Článek 3 

Původní znění: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 800 tis. Kč (slovy: 

dvacetjednamilionůosmsettisíckorunčeských). 
Uznané náklady projektu celkem z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu 

NAKI III) za dobu řešení projektu jsou 21 800 tis.  Kč (slovy:  

dvacetjednamilionůosmsettisíckorunčeských). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI III, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci (příjemcům) za celou dobu řešení je 21 800 tis. Kč 

(slovy: dvacetjednamilionůosmsettisíckorunčeských). 
 

Článek 3 

Nové znění: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 22 562 tis. Kč (slovy: 

dvacetdvamiliónůpětsetšedesátdvatisíckorunčeských). 
Uznané náklady projektu celkem z účelových   výdajů    MK (z účelové podpory programu 
NAKI III) za dobu řešení projektu jsou 22 562 tis.  Kč (slovy: 

dvacetdvamiliónůpětsetšedesátdvatisíckorunčeských). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI III, kterou poskytovatel poskytne příjemci-
koordinátorovi a příjemci (příjemcům) za celou dobu řešení je 22 562 tis. Kč (slovy: 

dvacetdvamiliónůpětsetšedesátdvatisíckorunčeských). 
 

Původní znění 
11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

- z toho: 

4 368 3 809 4 236 3 664 5 723 21 800 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

4 368 3 809 4 236 3 664 5 723 21 800 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 



- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce-koordinátora: 

Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o. 

- z toho: 

1 357 1 837 2 157 1 695 3 442 10 488 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

1 357 1 837 2 157 1 695 3 442 10 488 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce: Botanický ústav 
AV ČR, v. v. i. 
- z toho: 

 3 011 1 972 2 079 1 969 2 281 11 312 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

3 011 1 972 2 079 1 969 2 281 11 312 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů (u 
podniků povinný spolupodíl 
podniku z vlastních 
neveřejných zdrojů) 0 0 0 0 0 0 

 

Nové znění: 
11. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI III), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

- z toho: 

4 526 4 037 4 385 3 847 5 767 22 562 



- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

4 526 4 037 4 385 3 847 5 767 22 562 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce-koordinátora: 

Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o. 

- z toho: 

1 357 1 837 2 157 1 695 3 442 10 488 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

1 357 1 837 2 157 1 695 3 442 10 488 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  0 0 0 0 0 0 

  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

2023 2024 2025 2026 2027 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce: Botanický ústav 
AV ČR, v. v. i. 
- z toho: 

 3 169 2 200 2 228 2 152 2 325 12 074 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 
programu NAKI III) 

3 169 2 200 2 228 2 152 2 325 12 074 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů (u 

podniků povinný spolupodíl 
podniku z vlastních 
neveřejných zdrojů) 0 0 0 0 0 0 

 

 

Předmětem změny je zvýšení uznaných nákladů projektu pro roky řešení 2023-2027 o částku 
762 tis. Kč následovně: 



r. 2023 –  navýšení o 158 tis. Kč (navýšení v položkách A1, A5, A6, snížení v položce E) 
r. 2024 –  navýšení o 228 tis. Kč (navýšení v položkách A1, A5, A6, snížení v položce E) 
r. 2025 –  navýšení o 149 tis. Kč (navýšení v položkách A1, A5, A6, snížení v položce E) 
r. 2026 – navýšení o183 tis. Kč (navýšení v položkách A1, A5, A6, snížení v položkách A2, E) 

r. 2027 – navýšení o 44 tis. Kč (navýšení v položkách A1, A5, A6, snížení v položkách A2, E) 

 

Zdůvodnění: 
Při přípravě rozpočtu projektu příjemcem-koordinátorem (NZM) došlo ve fázi posledních 
úprav před odevzdáním poskytovateli (1. VS 2023) administrativním nedopatřením ke snížení 
osobních nákladů u příjemce 1 – Botanický ústav AV ČR, v.v.i. (BÚ). Jednotlivé relace mezi 
položkami v rámci rozpočtu neodpovídaly zákonným podmínkám. Poklesem mzdových 
nákladů došlo k tomu, že někteří pracovníci na projektu by (po úpravě rozpočtu) měli mzdy 
pod úrovní tarifů vnitřního mzdového předpisu BÚ a nedopovídaly by jejich odbornosti, 
odpovědnostem v rámci řešení projektu. Naopak byly zvýšeny částky OON (rok 2026, 2027). 

Po úpravě celkových nákladů nebyly změněny režijní náklady tak, aby odpovídaly zadávací 
dokumentaci VS 2023 a překračovaly hranici 8 %.  Tímto dodatkem jsou uvedené skutečnosti 
napraveny dle zákonných podmínek.  Změny jsou dány nutností vyhovět zákonným relacím 
mezi výší hrubých mezd a povinných odvodů, a v menší míře i nutností po celkovém snížení 
dorovnat mzdy některých pracovníků na úroveň danou vnitřním mzdovým předpisem příjemce 
BÚ.  
 

 

Čl. III. 

 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

 

Příjemce: Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
 

• A Osobní náklady – roky řešení 2023-2027 

• E Doplňkové (režijní náklady) - roky řešení 2023-2027 

 

 

Změny v položkách: 

 

• A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - roky řešení   
            2023-2027 

• A2       Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - roky řešení  
            2026-2027 

• A5       Povinné zákonné odvody - roky řešení 2023-2027 

• A6       FKSP – roky řešení 2023 - 2027 

 

 

Zdůvodnění: 
 

A1 Při úpravě návrhu rozpočtu projektu příjemcem-koordinátorem (NZM) došlo ke snížení 
osobních nákladů u BÚ. Na základě této úpravy jednotlivé relace mezi položkami v rámci 
rozpočtu odpovídaly zákonným podmínkám, ale neodpovídaly vnitřnímu mzdovému předpisu 
(VMP) BÚ. Poklesem mzdových nákladů došlo k tomu, že někteří pracovníci na projektu by 



(po úpravě rozpočtu) měli mzdy pod úrovní tarifů VMP BÚ a neodpovídaly by jejich 
odbornosti, odpovědnostem v rámci řešení projektu. VMP BÚ byl NZM doložen až při přípravě 
žádosti o změnu (ze dne 7. 3. 2023). S ohledem na aktuální znění VMP BÚ se náklady v A1 

navyšují takto: r. 2023 o 9 tis. Kč, r. 2024-2027 o 54 tis. Kč. 
 

 

A2 Z důvodu snížení nákladů pro zaměstnance v režimu DPP (nižší hodinová dotace 

předpokládaného úkolu) jsou sníženy původně alokované částky v rámci položky A2-

administrativní a technický personál pro rok 2026 o 30 tis. Kč., pro rok 2027 o 22 tis. Kč.  
Uspořené prostředky jsou přesunuty do položek A5 a A6.  
 

 

A5, A6 Z důvodu nutnosti vyhovět zákonným relacím mezi výší hrubých mezd a povinných 
odvodů, a v menší míře i nutností po celkovém snížení dorovnat mzdy některých pracovníků 
na úroveň danou VMP BÚ dochází k úpravě alokovaných částek u položek A5 a A6. Důvodem 
změn je skutečnost, že při přípravě rozpočtu projektu příjemcem-koordinátorem NZM došlo ve 
fázi posledních úprav tohoto dokumentu nedopatřením k úpravě rozpočtu příjemce BÚ 
v položkách A5, A6 ve smyslu ponížení nákladů. Úprava-navýšení částek v položce A5 a A6 
bude ve vazbě na tuto skutečnost saturována poníženými náklady v položce A2 a poníženými 
náklady v rámci položky E (r. 2023 - sníženo o 22 tis. Kč, r. 2024 - sníženo o 32 tis. Kč, r. 2025 
- sníženo o 31 tis. Kč, r.  2026 - sníženo o 29 tis. Kč, r. 2027 - sníženo o 23 tis. Kč). 
   

 

E V souvislosti s nedopatřením při snížení celkových nákladů (viz zdůvodnění k položce A1) 
nebyly upraveny režijní náklady tak, aby odpovídaly zadávací dokumentaci VS 2023, a 

překračovaly hranici 8 %.  Tento dodatek tuto skutečnost dle zákonných podmínek napravuje. 
Původní alokované částky v režijních nákladech jsou sníženy v položce ochranka, úklid. 

Uspořené prostředky jsou přesunuty do položek A5 a A6. 

 

 

 

Čl. IV. 

 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

 

Čl. V. 
 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 7. 3. 2023, č.j. NZM/2023/412 a 

dodatkem k žádosti ze dne 14. 3. 2023 č. j. NZM/2023/436 a je vyhotoven v elektronické 
podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží elektronický originál. Tento dodatek nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti vložením dodatku do registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Vložení smlouvy do registru smluv jako informačního systému veřejné správy zajistí 
v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.  
 

 

 

 

 



 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění  
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 

výzkumu a vývoje 

  

 

 

… …. 
                    poskytovatel     příjemce-koordinátor 
Česká republika – Ministerstvo kultury        Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
                   (podepsáno elektronicky)                  (podepsáno elektronicky) 

  

 

…………………………………….  

                 příjemce  

   Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
                (podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

 


